
（様式 3-2） 

グループホームお城下活動状況報告書（令和 5年 12月～令和 6年 1月） 

 

1入居者の状況(2024.1現在) 17人（女性 17人） 

内容 要支援 2 0 要介護 1 4 要介護 2 1 要介護 3 4 要介護 4 3 要介護 5 5 

2023 年

12月 

入居 1人 特記事項 

1第 96回運営推進会議開催（令和 6年度 6-5回） 

日時 2024.1.20(火曜日) 13:30～14:30 

場所 当事業所 3F 

2持病の悪化のためお一人の方が逝去されました。 

主治医西田泰敏 

退去 1人 

2024 年 1

月 

入居 1人 

退去 2人 

2主な活動、出来事 

2023.12 

2023.12 

2024.01 

2024.2.20 

 

 

 

 

 

2023.12.31 

 

 

2023.12 

 

2023.12.21 

 

 

2023.12.25 

 

 

2023.12.31 

 

2024.1 

 

1夜間消防訓練を実施しました。 

2お城下だよりを発行しました。 

3自然災害発災後事業継続計画（BCP）を作成しました。 

4第 96回運営推進会議を開催しました。(令和 5年度 6-5回) 

議題 

1自然災害発災後事業継続計画（BCP）のあらまし 

2長生きをしたいあなたにお勧めです。 

 口と喉の話 

 医療連携西田クリニック看護師長 筒井恵子 

3お城下だより 2023.12.31発行  

担当は木原弘美と中越里美です。 

5季節レク 

  1ドライブ 

  他施設見学に高輪山のふもとまでドライブをしました。 

  2冬至のごちそうメニュー 

  かぼちゃのシチューと ゆずの酢の物（ゆず入りのお風呂の

代わり）です。 

  3クリスマス会 

  手作りでケーキを焼きました。来るお正月の話や今年の楽し

かった思い出話に花が咲きました。 

  4年末は年越しそばで締めました。 

そば丼 エビの天ぷら ほうれん草の和え物 みかん 

  5塗り絵遊び 

  持病の進行具合に沿った出来栄えを誉めあいました。 



   6つるかめ体操 それぞれがご自分のペースで行います。 

(午前と午後 2／日) 

12 月 

2024.1 月 

面会開始中（要予約） 

新型コロナウイルスは減少傾向ですが季節性インフルエンザが流

行して学級閉鎖の報道が続いています。私たちの事業所でもワク

チン接種やインフルエンザの予防接種、マスクの着用、毎日の検

温。こまめな手洗いと消毒、定期的な換気により感染拡大防止に

取り組んでいます。ご協力をお願いします。 

3次期（2

月 3 月）

の主な活

動 

1お城下だより発行 2月 29日 

2第６-6回運営推進会議 

3 新型コロナ・インフルエンザ感染症発生時における事業継続計 

画作成 

4 特記事

項、その

他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人啓蟄会理事本部長 

法令遵守責任者 西田英子 


