## (様式 3-2)

グループホームお城下活動状況報告書(令和5年12月~令和6年1月)

1 入居者の状況 (2024.1 現在) 17 人 (女性 17 人)						
内容	要支援20	要介護14	要介護21	要介護34	要介護43	要介護55
2023 年	入居1人	特記事項				
12 月	退去1人	1 第 96 回運営推進会議開催(令和 6 年度 6−5 回)				
2024年1	入居1人	入居 1 人 日時 2024.1.20(火曜日) 13:30~14:30				
月	退去2人	場所 当事業所 3F				
		2 持病の悪	ほ化のためお	3一人の方が	逝去されま	<b>ミした。</b>
		主治医	西田泰敏			
2 主な活動、出来事						
2023. 12	1 夜間消防訓練を実施しました。					
2023. 12	2 お城下だよりを発行しました。					
2024. 01	3自然災害発災後事業継続計画(BCP)を作成しました。					
2024. 2. 20	4 第 96 回運営推進会議を開催しました。(令和 5 年度 6-5 回)					
	議題					
	1自然災害発災後事業継続計画(BCP)のあらまし					
	2 長生きをしたいあなたにお勧めです。					
	口と喉の話					
	医療連携西田クリニック看護師長 筒井恵子					
2023. 12. 31	3 お城下だより 2023. 12. 31 発行					
		担当は木原弘美と中越里美です。				
	5 季節 レク					
2023. 12	1 ドライ					
	,			こまでドライ	゚゚゚゙゚゚゙゚゚゚゚゙゚゚゙゚゚゙゚゚゙゚゚゙゚゚゙゚゚゙゚゚゙゚゚゙゚゚゙	ンた。
2023. 12. 21	2 冬至のごちそうメニュー   かぼちゃのシチューと ゆずの酢の物(ゆず入りのお風呂の					
			ューと ゆっ	ずの酢の物	(ゆず入り)	のお風呂の
	,	り)です。 - ^				
2023. 12. 25	3 クリスマス会 手作りでケーキを焼きました。来るお正月の話や今年の楽し					
				-	ヒ月の話や	学年の楽し
0000 10 01	かった思い出話に花が咲きました。					
2023. 12. 31	31 4年末は年越しそばで締めました。 				is 2	
2024. 1			へかり はり	びんか中の利	リス物 みな	1-M
2024. I	5 塗り絵遊び 持病の進行具合に沿った出来栄えを誉めあいました。					

	6 つるかめ体操 それぞれがご自分のペースで行います。					
	(午前と午後 2/日)					
12 月	面会開始中(要予約)					
2024.1月	新型コロナウイルスは減少傾向ですが季節性インフルエンザが流					
	行して学級閉鎖の報道が続いています。私たちの事業所でもワク					
	チン接種やインフルエンザの予防接種、マスクの着用、毎日の検					
	温。こまめな手洗いと消毒、定期的な換気により感染拡大防止に					
	取り組んでいます。ご協力をお願いします。					
3 次期(2	1 お城下だより発行 2月29日					
月3月)	2 第 6-6 回運営推進会議					
の主な活	3 新型コロナ・インフルエンザ感染症発生時における事業継続計					
動	画作成					
4 特記事						
項、その						
他						

医療法人啓蟄会理事本部長 法令遵守責任者 西田英子